


01 - ACTIVIDADES CENTRALES -34,143.50 34,143.50 34,143.50 34,143.50 730,324.98 0.00 0.00596,000.00 402,000.00 998,000.00

00 - Sin Sub Programa -34,143.50 34,143.50 34,143.50 34,143.50 730,324.98 0.00 0.00596,000.00 402,000.00 998,000.00

000 - Sin Proyecto -34,143.50 34,143.50 34,143.50 34,143.50 730,324.98 0.00 0.00596,000.00 402,000.00 998,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 301,148.31 0.00 0.00170,000.00 212,000.00 382,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 301,148.31 0.00 0.00170,000.00 212,000.00 382,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 212,000.00 382,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 301,148.31 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 42,000.00 92,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,098.31 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

70,000.00 70,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,050.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 
(Alcalde, Vice Alcalde 
y Asistente de 
Alcaldía)

0.00 0.00 0.00 0.00 142,216.06 0.00 0.00141,000.00 120,000.00 261,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 142,216.06 0.00 0.00141,000.00 120,000.00 261,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

141,000.00 120,000.00 261,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,216.06 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 50,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,950.68 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

51,000.00 40,000.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,165.75 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

70,000.00 30,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,099.63 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 136,104.11 0.00 0.00100,000.00 70,000.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 136,104.11 0.00 0.00100,000.00 70,000.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 70,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,104.11 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

40,000.00 30,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,295.74 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

60,000.00 40,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,808.37 0.00 0.00

004 - Oficialía Mayor -34,143.50 34,143.50 34,143.50 34,143.50 150,856.50 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

000 - Sin Obra -34,143.50 34,143.50 34,143.50 34,143.50 150,856.50 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

185,000.00 0.00 185,000.00 -34,143.50 34,143.50 34,143.50 34,143.50 150,856.50 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 -34,143.50 34,143.50 34,143.50 34,143.50 0.00 65,856.50 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 10,684.77 4,037.08 4,037.08 4,037.08 933,502.85 0.00 0.001,464,400.00 40,000.00 1,504,400.00

00 - Sin Sub Programa 10,684.77 4,037.08 4,037.08 4,037.08 933,502.85 0.00 0.001,464,400.00 40,000.00 1,504,400.00

000 - Sin Proyecto 10,684.77 4,037.08 4,037.08 4,037.08 933,502.85 0.00 0.001,464,400.00 40,000.00 1,504,400.00
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001 - Dirección de 
Catastro Municipal 
(Unidad de Gestión 
Ejecutiva)

10,684.77 0.00 0.00 0.00 239,935.90 0.00 0.00429,400.00 0.00 429,400.00

000 - Sin Obra 10,684.77 0.00 0.00 0.00 239,935.90 0.00 0.00429,400.00 0.00 429,400.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

429,400.00 0.00 429,400.00 10,684.77 0.00 0.00 0.00 239,935.90 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

271,000.00 0.00 271,000.00 10,684.77 0.00 0.00 0.00 0.00 228,375.15 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

158,400.00 0.00 158,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,560.75 0.00 0.00

010 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 90,010.00 0.00 0.00110,000.00 40,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,010.00 0.00 0.00110,000.00 40,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,000.00 40,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,010.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

60,000.00 40,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,010.00 0.00 0.00

011 - Dirección Control 
de Ingresos

0.00 4,037.08 4,037.08 4,037.08 137,624.34 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,037.08 4,037.08 4,037.08 137,624.34 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 4,037.08 4,037.08 4,037.08 137,624.34 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 4,037.08 4,037.08 4,037.08 0.00 40,335.60 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,498.10 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,790.64 0.00 0.00

43200 15-013-01 20 1 Discos y Otras 
Unidades de Sonido

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

013 - Depto. de Control 
Tributario

0.00 0.00 0.00 0.00 96,010.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,010.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,010.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,010.00 0.00 0.00

014 - Unidad de Mercado 
y Abasto

0.00 0.00 0.00 0.00 70,831.86 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,831.86 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,831.86 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,831.86 0.00 0.00
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42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

015 - Depto. de 
Inspectoría y Gestión

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

016 - Depto. de Auditoría 
Fiscal

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

017 - Depto. de 
Recuperación por 
Morosidad

0.00 0.00 0.00 0.00 113,255.75 0.00 0.00165,000.00 0.00 165,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 113,255.75 0.00 0.00165,000.00 0.00 165,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,255.75 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,155.75 0.00 0.00

018 - Unidad de Call 
Center

0.00 0.00 0.00 0.00 40,835.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,835.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,835.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,835.00 0.00 0.00

04 - DIRECCIÓN OPERATIVA Y 
EJECUTIVA

17,516.58 54,042.67 54,042.67 54,042.67 1,690,887.92 0.00 0.001,520,000.00 1,130,782.49 2,650,782.49

00 - Sin Sub Programa 17,516.58 54,042.67 54,042.67 54,042.67 1,690,887.92 0.00 0.001,520,000.00 1,130,782.49 2,650,782.49
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000 - Sin Proyecto 17,516.58 54,042.67 54,042.67 54,042.67 1,690,887.92 0.00 0.001,520,000.00 1,130,782.49 2,650,782.49

002 - Unidad de Acceso a 
la Información 
Pública

0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 40,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 40,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 40,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 5 Muebles Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 5 Equipos para 
Computación

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Dirección 
Administrativa

0.00 0.00 0.00 0.00 646,437.96 0.00 0.00785,000.00 600,782.49 1,385,782.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 646,437.96 0.00 0.00785,000.00 600,782.49 1,385,782.49

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

785,000.00 600,782.49 1,385,782.49 0.00 0.00 0.00 0.00 646,437.96 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

200,000.00 150,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,089.66 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

500,000.00 300,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307,146.41 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

60,000.00 150,782.49 210,782.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,201.89 0.00 0.00

005 - Depto. de 
Tecnologías de la 
Información

7,087.64 0.00 0.00 0.00 215,504.04 0.00 0.0030,000.00 250,000.00 280,000.00

000 - Sin Obra 7,087.64 0.00 0.00 0.00 215,504.04 0.00 0.0030,000.00 250,000.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 250,000.00 280,000.00 7,087.64 0.00 0.00 0.00 215,504.04 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 7,087.64 0.00 0.00 0.00 0.00 10,837.36 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,666.68 0.00 0.00

006 - Depto. de Compras 
y Suministros

0.00 1,042.67 1,042.67 1,042.67 114,522.59 0.00 0.00115,000.00 50,000.00 165,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,042.67 1,042.67 1,042.67 114,522.59 0.00 0.00115,000.00 50,000.00 165,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

115,000.00 50,000.00 165,000.00 0.00 1,042.67 1,042.67 1,042.67 114,522.59 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,455.86 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

45,000.00 50,000.00 95,000.00 0.00 1,042.67 1,042.67 1,042.67 0.00 53,066.73 0.00 0.00

007 - Depto. de 
Mantenimiento y 
Operaciones

5,678.95 0.00 0.00 0.00 174,321.05 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

000 - Sin Obra 5,678.95 0.00 0.00 0.00 174,321.05 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 180,000.00 180,000.00 5,678.95 0.00 0.00 0.00 174,321.05 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 1 Herramientas Mayores 0.00 80,000.00 80,000.00 5,678.95 0.00 0.00 0.00 0.00 74,321.05 0.00 0.00

009 - Depto. de Bienes 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

010 - Depto. de Recursos 
Humanos

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

012 - Depto. de 
Contabilidad

4,749.99 0.00 0.00 0.00 75,851.83 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - Sin Obra 4,749.99 0.00 0.00 0.00 75,851.83 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 4,749.99 0.00 0.00 0.00 75,851.83 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 4,749.99 0.00 0.00 0.00 0.00 45,250.01 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,601.82 0.00 0.00

013 - Depto. de 
Presupuesto

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00125,000.00 50,000.00 175,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00125,000.00 50,000.00 175,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,000.00 50,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

25,000.00 50,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

014 - Auditoría Interna 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 25,227.28 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,227.28 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,227.28 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,227.28 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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015 - Procuraduría 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

016 - Depto. de 
Relaciones Públicas

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

017 - Unidad de 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 14,023.17 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,023.17 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,023.17 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,023.17 0.00 0.00

05 - DESARROLLO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,338,656.84 0.00 0.001,375,000.00 35,000.00 1,410,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,338,656.84 0.00 0.001,375,000.00 35,000.00 1,410,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,338,656.84 0.00 0.001,375,000.00 35,000.00 1,410,000.00

001 - Dirección de 
Desarrollo Social

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 2 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Depto. de Oficina 
Municipal de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00780,000.00 0.00 780,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00780,000.00 0.00 780,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

780,000.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 8 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de Niñez y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 79,379.61 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,379.61 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,379.61 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: WILFREDO.ROMERO

01:50 p.m.
Pagina: 6 de 62
Hora  :
Emisión:  05/09/2022

CHOLOMA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/8/2022 al 31/8/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 05/09/2022 05/09/2022al2022al

05/09/2022 01:50:29 p.m. 6



42120 15-013-01 20 8 Equipos Varios de 
Oficina

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,379.61 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 8 Equipos para 
Computación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto Consejería 
de la Familia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 63,850.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 63,850.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,850.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 8 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 8 Equipos Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,850.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 8 Equipos para 
Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Depto. Municipal de 
Vivienda Social

0.00 0.00 0.00 0.00 50,100.00 0.00 0.0030,000.00 35,000.00 65,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,100.00 0.00 0.0030,000.00 35,000.00 65,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 35,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,100.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 8 Equipos para 
Computación

30,000.00 35,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,100.00 0.00 0.00

006 - Depto. de 
Desarrollo 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 165,327.23 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,327.23 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,327.23 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,327.23 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Depto. de 
Asistencia Social

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

008 - Unidad del Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 5 Muebles Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

009 - Depto. de Turismo, 
Arte y Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 7 Equipos Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 7 Equipos para 
Computación

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

06 - DIRECCIÓN MUNICIPAL DE 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL

0.00 54,924.00 54,924.00 54,924.00 1,415,109.65 0.00 0.001,699,500.00 0.00 1,699,500.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 54,924.00 54,924.00 54,924.00 1,415,109.65 0.00 0.001,699,500.00 0.00 1,699,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 54,924.00 54,924.00 54,924.00 1,415,109.65 0.00 0.001,699,500.00 0.00 1,699,500.00

001 - Dirección de 
Planificación, 
Urbanismo y 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 5 Muebles Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Depto. de 
Urbanismo

0.00 54,924.00 54,924.00 54,924.00 832,573.25 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 54,924.00 54,924.00 54,924.00 832,573.25 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 54,924.00 54,924.00 54,924.00 832,573.25 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 5 Muebles Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

42510 15-013-01 20 5 Equipo de 
Comunicación

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 54,924.00 54,924.00 54,924.00 0.00 732,573.25 0.00 0.00

003 - Unidad de Permisos 
de Construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad de Dibujo y 
Calculo

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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005 - Unidad Municipal 
de Agua y 
Saneamiento 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 5 Muebles Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 117,536.40 0.00 0.00134,500.00 0.00 134,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 117,536.40 0.00 0.00134,500.00 0.00 134,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

134,500.00 0.00 134,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,536.40 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 4 Muebles Varios de 
Oficina

34,500.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 4 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,036.40 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 4 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Unidad de Gestión 
de Riesgos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 8 Muebles Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 8 Equipos Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

009 - Depto. de 
Estadísticas e 
Investigaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

07 - DIRECCIÓN DE OBRAS Y 
SERVICIOS PUBLICOS

-173,406.67 288,191.92 288,191.92 288,191.92 13,898,006.76 0.00 0.007,790,000.00 7,409,499.40 15,199,499.40

00 - Sin Sub Programa -173,406.67 288,191.92 288,191.92 288,191.92 13,898,006.76 0.00 0.007,790,000.00 7,409,499.40 15,199,499.40

000 - Sin Proyecto -173,406.67 288,191.92 288,191.92 288,191.92 13,898,006.76 0.00 0.007,790,000.00 7,409,499.40 15,199,499.40

001 - Dirección de Obra y 
Servicios Públicos

61,500.00 3,450.00 3,450.00 3,450.00 730,325.82 0.00 0.00860,000.00 0.00 860,000.00

000 - Sin Obra 61,500.00 3,450.00 3,450.00 3,450.00 730,325.82 0.00 0.00860,000.00 0.00 860,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

860,000.00 0.00 860,000.00 61,500.00 3,450.00 3,450.00 3,450.00 730,325.82 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 3,450.00 3,450.00 3,450.00 0.00 40,039.40 0.00 0.00
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42310 15-013-01 20 5 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

750,000.00 0.00 750,000.00 61,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 688,500.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,786.42 0.00 0.00

002 - Depto. Técnico 0.00 0.00 0.00 0.00 66,871.28 0.00 0.00100,000.00 45,000.00 145,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,871.28 0.00 0.00100,000.00 45,000.00 145,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 45,000.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,871.28 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,434.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

50,000.00 45,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,437.28 0.00 0.00

003 - Depto. de Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 12,800,642.84 0.00 0.006,000,000.00 7,364,499.40 13,364,499.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,800,642.84 0.00 0.006,000,000.00 7,364,499.40 13,364,499.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

6,000,000.00 7,364,499.40 13,364,499.40 0.00 0.00 0.00 0.00 12,800,642.84 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,478.98 0.00 0.00

42340 15-013-01 20 3 Equipo de Elevación y 
Tracción

5,000,000.00 7,364,499.40 12,364,499.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,364,499.40 0.00 0.00

42510 15-013-01 20 3 Equipo de 
Comunicación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 3 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 3 Herramientas Mayores 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,664.46 0.00 0.00

004 - Depto. de 
Mantenimiento

-234,906.67 284,741.92 284,741.92 284,741.92 197,361.95 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra -234,906.67 284,741.92 284,741.92 284,741.92 197,361.95 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 -234,906.67 284,741.92 284,741.92 284,741.92 197,361.95 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 3 Herramientas Mayores 600,000.00 0.00 600,000.00 -234,906.67 284,741.92 284,741.92 284,741.92 0.00 197,361.95 0.00 0.00

005 - Depto. de Servicios 
Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 102,804.87 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 102,804.87 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,804.87 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,804.87 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

08 - DIRECCIÓN DE JUSTICIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 389,107.94 0.00 0.00435,000.00 0.00 435,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 389,107.94 0.00 0.00435,000.00 0.00 435,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 389,107.94 0.00 0.00435,000.00 0.00 435,000.00

001 - Depto. de Orden y 
Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 311,755.00 0.00 0.00340,000.00 0.00 340,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 311,755.00 0.00 0.00340,000.00 0.00 340,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

340,000.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311,755.00 0.00 0.00
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42120 15-013-01 20 2 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,755.00 0.00 0.00

42510 15-013-01 20 2 Equipo de 
Comunicación

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

46200 15-013-01 20 2 Equipo de Seguridad 
(Policía)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Depto. de Justicia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 77,352.94 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,352.94 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,352.94 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 2 Equipos Varios de 
Oficina

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 2 Equipos para 
Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,352.94 0.00 0.00

11 - PROGRAMA VIDA MEJOR -105,999.70 640,782.76 640,782.76 640,782.76 37,269,209.25 0.00 0.0041,020,088.33 3,012,375.04 44,032,463.37

01 - EDUCACIÓN 90,556.18 21,674.33 21,674.33 21,674.33 11,060,520.24 0.00 0.0010,348,796.08 2,130,801.14 12,479,597.22

001 - Construcción de Aulas 
Escolares en Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 3,821,137.98 0.00 0.004,904,856.17 0.00 4,904,856.17

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,821,137.98 0.00 0.004,904,856.17 0.00 4,904,856.17

001 - Construcción de 
01 Aula Escolar en 
Kinder Julietta 
Kattan de Salem, 
Col. Buen 
Samaritano

0.00 0.00 0.00 0.00 463,458.96 0.00 0.00463,458.96 0.00 463,458.96

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

463,458.96 0.00 463,458.96 0.00 0.00 0.00 0.00 463,458.96 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

55,169.20 0.00 55,169.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,169.20 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

408,289.76 0.00 408,289.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408,289.76 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Escuela 4 Aulas + 
Sanitarios (1 
dirección y 3 
aulas de clase) 
Col. Alcalá, Sector 
Norte

0.00 0.00 0.00 0.00 722,478.79 0.00 0.001,806,196.98 0.00 1,806,196.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,806,196.98 0.00 1,806,196.98 0.00 0.00 0.00 0.00 722,478.79 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,806,196.98 0.00 1,806,196.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 722,478.79 0.00 0.00
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011 - Construcción de 
Muro de 
Contención de 
Mampostería en 
Canal de 
Cementerio 
Municipal Col. 
Monte Hebrón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00587,656.73 0.00 587,656.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

587,656.73 0.00 587,656.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

587,656.73 0.00 587,656.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Construcción y 
Remodelación de 
Edificios Municipales

-60,961.18 119,036.18 119,036.18 119,036.18 5,325,283.92 0.00 0.004,410,020.00 1,343,621.89 5,753,641.89

000 - Sin Actividad -60,961.18 119,036.18 119,036.18 119,036.18 5,325,283.92 0.00 0.004,410,020.00 1,343,621.89 5,753,641.89

001 - Construcción y 
Ampliación de 
Edificios 
Municipales

-60,961.18 119,036.18 119,036.18 119,036.18 1,380,963.82 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 -60,961.18 119,036.18 119,036.18 119,036.18 1,380,963.82 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 -60,961.18 119,036.18 119,036.18 119,036.18 0.00 1,380,963.82 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Edificio Municipal 
para la Dirección 
de Obras y 
Proyectos 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,910,020.00 0.00 0.001,910,020.00 0.00 1,910,020.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,910,020.00 0.00 1,910,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,910,020.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,910,020.00 0.00 1,910,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,910,020.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Cementerio el 
Fongo, Sector 
Bajos

0.00 0.00 0.00 0.00 690,678.21 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 690,678.21 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 690,678.21 0.00 0.00
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004 - Reconstrucción 
y Mejoramiento 
Instalaciones del 
Antiguo Instituto 
Choloma 
(COPECO)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,343,621.89 0.00 0.000.00 1,343,621.89 1,343,621.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,343,621.89 1,343,621.89 0.00 0.00 0.00 0.00 1,343,621.89 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,343,621.89 1,343,621.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,343,621.89 0.00 0.00

009 - Adquisición de 
Terrenos

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

001 - Adquisición de 
terrenos para 
Edificios Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00

010 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Parques

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.003,187,200.87 2,937,200.87 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.003,187,200.87 2,937,200.87 250,000.00

001 - Construcción de 
Parque Lineal 
Peatonal en 1era 
Ave S.E. (Paralelo 
a Linea Férrea)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,937,200.87 2,937,200.87 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,937,200.87 2,937,200.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,937,200.87 2,937,200.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
parque 
recreacional en 
Col. Canadá

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Construcción y Obras 
Varias en el Termino 
Municipal

0.00 3,609.87 3,609.87 3,609.87 4,173,214.21 0.00 0.001,467,520.00 3,128,663.34 4,596,183.34
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000 - Sin Actividad 0.00 3,609.87 3,609.87 3,609.87 4,173,214.21 0.00 0.001,467,520.00 3,128,663.34 4,596,183.34

001 - Construcción de 
50 ml de grada y 
cuneta en Col. Las 
Pilas

0.00 0.00 0.00 0.00 287,520.00 0.00 0.00287,520.00 0.00 287,520.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

287,520.00 0.00 287,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,520.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

287,520.00 0.00 287,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,520.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Caseta para 
Purificadora 
LWTS en la 
Colonia Juan 
Orlando 
Hernández

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Obras Varias en el 
termino Municipal

0.00 3,609.87 3,609.87 3,609.87 650,531.37 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 3,609.87 3,609.87 3,609.87 650,531.37 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 3,609.87 3,609.87 3,609.87 0.00 650,531.37 0.00 0.00

004 - Proyecto Rastro 0.00 0.00 0.00 0.00 2,907,942.32 0.00 0.000.00 2,907,942.32 2,907,942.32

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,907,942.32 2,907,942.32 0.00 0.00 0.00 0.00 2,907,942.32 0.00 0.00

47110 14-011-06 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 2,907,942.32 2,907,942.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,907,942.32 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Barandales para 
Caja Puente en 
Aldea Nueva 
Jutosa, Sector 
Merendon

0.00 0.00 0.00 0.00 133,220.52 0.00 0.000.00 206,721.02 206,721.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 206,721.02 206,721.02 0.00 0.00 0.00 0.00 133,220.52 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 206,721.02 206,721.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,220.52 0.00 0.00
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